XXXVIII) ΔΙΑΘΗΚΑΙ. *Testamentum* apud *Laertium* III. 41.

#### IV. SCRIPTA DUBIA VEL SVPOSITA PLATONI.

Quibus asteriscus praefixus est, illa non exstant amplius, sed interciderunt <sup>unum</sup>).

\* XXXIX) ΜΙΔΩΝ ἡ Ἰπποσρόφος. *Laert.* III. 62. e Thrasyllo.

XL) ἘΡΤΞΙΑΣ ἡ Ἐρασινέρατος. *Laert.* III. 62. Sed et inter *Aeschini Socrati dialogos* a Suida refertur in *Aισχύλης*, apud quem duo diversi sunt dialogi ἐρυξίας et ἐρασινέρατος. In Platonis editionibus inscribitur: ἐρυξίας ἡ περὶ πλάτου. Ἐν ἀλλω, Ἐρασινέρατος. Sane uterque in hoc dialogo cum Socrate colloquuntur, Eryxias Stiricus, et Erasistratus. Tota autem disputatio est de veris et falsis diuinitatibus. Latine vertit Sebapt. Corradus, [cum aliis V. dialogis, Lugd. 1543. 4.] *Fabrit.* Hodie inter dialogos, qui sub nomine *Aeschini*

O 2

*schenkis*

<sup>unum</sup>) Sic ex dialogo quodam, qui interiit, posita sunt quaedam apud *Menandrum*, grammatica cum, de encomiis cap. 6. p. 46. edit. cl. Heeren. *Harl.*

*Schini* Socrati circumferuntur, locum secundum occupat. vid. cl. *Fischer*. de codd. et editionibus illorum dialogorum in edit. III. praef. pag. XVIII sqq. et de dialogo *'Evḡias'*, not. p. 49 sq. et quae adnotata sunt ad nostri Fabricii R. gr. vol. II. p. 693 sq. Notanda est probabilis versio latina *Pirkheymeri*: *Dialogi Platonis, Axiochus, vel de morte; Eryxias, vel de diuitiis; de iusto; num virtus doceri possit; Demodocus, vel de consultingo; Sisyphus, suis de consulendo; Clitophon seu admonitorius; Definitiones Platonis. Bilibaldo Pirkheymero interprete.* Nurimbergae apud Fridericum Peypus. Anno M. D. XX. III. (1523.) 4.

Hanc editionem, admodum raram, ipse habeo, eamque ideo hic memoro, quia et plura, quae Platonis adscribuntur, continent, in latinum sermonem translata; et Pirkheymerus in longa amoenaque epistola nuncupatoria, 1521. scripta, de suo secessu Neopagano, suoque vitae et studiorum genere multa lectu iucunda enarrat. Omnes vero illos, a se versos, dialogos, quippe qui haud vbiique stili venustate vel sententiarum felicitate platonicae respondeant maiestati, nothos esse putat: at tamen iudicat, eos plerumque esse argutos et figuratos, nec non grauitate sua haud parum decoros. *Harl.*

XLI) *ΑΛΚΥΩΝ Leoni*, Academicō, tribuitur a Nicia Nicaensi apud *Athenacum* lib. XI. et Fauorino apud *Laertium* III. 62. atque etiamnum exstat, non quidem inter Platonis opera, sed *Luciani* T. I. p. 176. edit. Amstelod. [tom. I. p. 176. edit. Reitzii, vbi vid. interpretes.] Siquidem vera est coniectura elegantissimi *Mureti* Orat. IV. *Dau. Hoeschelii* ad Catalogum MSS. Bibl. Augustanae et *Tan. Fabri* p. 10. ad suauissimum fabulonem *Phaedrum*. Integer titulus ibi est: *Αλκυων η περι μεταμορφωσεως*, et totus versatur in admirabilibus Dei operibus celebrandis, cuius potentiam homines ne cogitando quidem adsequi valemus. [latine, interprete *Augustino Datho*, praemittitur *Platonis Opp. Paris.* apud Ascensionem, 1522. fol. etc.]

XLII) *ΑΚΕΦΑΛΟΣ η ΣΙΣΥΦΟΣ*. *Laertius* III. 62. In Platonis editionibus inscribitur *Σίουφος η περι της βγλεύεσθαι*. *Suidas* et *Laertio* II. 60. inter Aeschinis Socrati dialogos referuntur *οι καλόμενοι* [¶] *ακέφαλοι*. Disputat hic dialogus; quid sit *deliberare* ac *quaerere*, et quomodo haec inter se differant. Latine vertit *Sebastianus Corradus*, [item Pirkheymer. conf. testimonia veterum apud Clericum et Fischerum in dialogis Aeschinis.]

XLIII) *ΑΞΙΟΧΟΣ η περι θανάτου*, *de morte non metuenda* propter vitae praesentis miseriam, et felicem animarum immortalitatem. Aeschines Socratus et ipse Axiochon scripsierat, testibus Laertio, Harpocratone et Suida. Sed quae ex eo laudant veteres, ut *Athenaeus* et *Pollux*, in hoc dialogo, qui exstat, non leguntur. Hunc *Marcellus Ficinus* latine vertit, ediditque sub titulo *Xenocratis Platonici de morte*. Sane inter Xenocratis scripta *Laertius* IV. 12. refert librum *περι θανάτου*. [quem quidem Xenocratis libellum non dialogorum more scriptum fuisse, ipsa Laertii verba videntur satis declarare. *Xenocerati* tamen, Platonis discipulo, Speusippique in Academia successori, illum dialogum, *Αξιοχον*, vindicandum putavit *Caspar. Barthus* in *Aduersariis* LIII. 20. Quod *Laertius* II. cap. VII. §. III. f. 61. et, illum *exscribentes*, *Suidas* ac *Phauorinus* Aeschinem Socraticum auctorem esse, dissentit tradiderunt, illi adscribere cum non dubitarunt *Meursius de Areopag.* cap. 9. pag. 70. *Mosacius*, (*Maussac.*) ad *Harpocrat.* voc. *Αξιοχον* et diss. critica de *Harpocr.* p. 382. edit. Paris. et pag. 399. edit. *Blancard.* *Gatackerus* *Aduersiss.* cap. 12. p. 516. *Spanhem.* ad *Callimachi H.* in *Del.* 255. et 292. *Clericus* atque *Horreus* in suis editionibus. Plura vide de hac re, tum de editionibus

editionibus atque versionibus supra in vol. II. pag. 691 sq. et pag. 694 sqq. Hic ad am pleniorum edit. Basileens. notitiam: *Platonis Axiochus*, sive de morte dialogus gr. et lat. logica analyti per quaestiones in usum scholarum explicatus per Jo. Iac. Beurerum Sackingensem, acad. Friburg. prof. publ. Basileae per Hier. Frobenium 15XXCV. (1585.) 8. conf. Freytag. adparat. litterar. tom. III. pag. 587 sq. — *Altinoi de doctrina Platoni*. *Speusippi* liber de Definitionibus, *Xenocratis* liber de morte. Basil. per Mich. Isingrin. 1532. 8. (vid. Chri. stii Catal. part. I. pag. 250. et Iriarte pag. 229.) — *Plat. Axiochus*, s. de morte dialogus, gr. Coloniae s. a. — De versione Ficini et edit. Aldina, vid. infra in indice editionum, vbi de Ficino copiosius differitur. *Harl.*] Lucem adspexit saepissime, et ad calcem librorum Ficini de veritate Religionis Christianae ann. 1507. Argentorati in 4. [vid. infra in catalogo editio num, ab initio.] Latine transtulit etiam *Rudolphus Agricola*, [Antwerp. 1511. 4. Basil. 1518. 4. et Opp. toni. II. pag. 258. Colon. 1539. 4.] cuius versio in quibusdam Platonis editionibus occurrit, vt in graeco-latina Lugd. 1590. fol. [et lat. edit. praemissa, in edit. opp. Paris. ap. Ascensionis,] et *Rayanus Wesdalu*, ex cuius versione una cum ipsius scholiis prodiit Colon. 1568. 4. Basil. 1577. 8. [it. *Io. Philonius*; access. eius Tiliano, s. de scientia bene moriendi. Basil. 1553. 8.] *Gallice* Axiochus et Hipparchus Platonis *Stephano Dolsto* interprete, Lugd. 1544. 12. Guil. Postelli interpr. gallic. memorat Crucemann. bibl. Gall. p. 485. Laudant ex merito, sed Platonis perperam tribuunt Thom. Magister in voc. Βέλομας p. 166. et in Ἐπιστρέφομαι, ac *Theodorus Prodromus* (sive Hilarion, qui vixit saeculo XII. ineunte,) in Amarantho sive de senili amore pag. 443 sq. reprehensus eo nomine a *Gilberto Gaulmino* in notis p. 564. <sup>vvvv</sup>) Praetereo recentiores, ad Platonem auctorem referentes, vt *Mich. Neandrum*, virum optimum et doctissimum, in Anthologico graeco-latino pag. 400. [*Erasmus* in Ada giis p. 586. *Salmasi*. Exerc. Plinn. p. 521. *Seberum* ad Polluc. IX. 9.]